TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BIA-
RƯỢU- NƯỚC GIẢI KHÁT HÀ NỘI

CÔNG TY CỔ PHẦN
 HABECO- HẢI PHÒNG

CỘNG HÒA XÀ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hải phòng, ngày …. tháng …. năm 2025
DỰ THẢO

TỜ TRÌNH ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
V/v: Chấp thuận hợp đồng, giao dịch giữa Công ty với người có liên quan

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2025
 Công ty cổ phần Habeco Hải Phòng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc Hội khóa XIV  nước Cộng
Hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ vào Điều lệ hiện hành của Công ty Cổ phần HABECO- Hải Phòng;
Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần HABECO - Hải Phòng kính trình Đại hội đồng

cổ đông chấp thuận một số Hợp đồng giữa Công ty với người có liên quan như sau:
1. Hợp đồng mua bán và hợp đồng cho thuê tài sản với Tổng Công ty Cổ phần

Bia - Rượu - Nước giải khát Hà Nội:
Hiện tại, Tổng Công ty Cổ phần Bia – Rượu – Nước giải khát Hà Nội (sau đây được

gọi là Tổng Công ty) đang nắm giữ 66,69% tổng số cổ phần phổ thông của Công ty:
+ Kể từ ngày thành lập và đi vào hoạt động, hàng năm Công ty đều có thực hiện

việc ký hợp đồng mua bán để gia công các sản phẩm Bia Hà Nội cho Tổng Công ty.
+ Ngày 14/12/2015 Công ty ký Hợp đồng cho thuê tài sản số 14122015-HBC-

HBCHP với Tổng công ty có thời hạn là 10 năm.
 Tuân thủ quy định của Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 và Điều lệ Công ty,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận Hợp đồng mua bán và Hợp
đồng cho thuê tài sản năm 2026 với Tổng Công ty.

2. Hợp đồng mua bán với Công ty cổ phần Bia Hà Nội – Hải Phòng.
 Hiện tại, Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Hải Phòng đang nắm giữ 14,06% tổng số

cổ phần phổ thông của Công ty cổ phần Habeco - Hải Phòng. Để tăng thu nhập và việc
làm cho người lao động, các năm gần đây Công ty đều có thực hiện ký hợp đồng mua bán
để gia công sản phẩm Bia mang nhãn hiệu Bia Hải Phòng cho Công ty cổ phần Bia Hà
Nội - Hải Phòng.

 Tuân thủ quy định của Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 và Điều lệ Công ty,
Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông chấp thuận Hợp đồng mua bán với
Công ty Cổ phần Bia Hà Nội - Hải Phòng năm 2026.

 Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và biểu quyết thông qua./.
 Trân trọng./.

Nơi nhận:

- ĐHĐCĐ thường niên năm 2025;

- HĐQT, BKS;

- Lưu VTh.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

 Phạm Anh Tuấn

		2025-04-15T09:50:12+0700
	Công Ty Cổ Phần Habeco - Hải Phòng
	I am the author of this document